
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et opfølgende besøg den 11. januar 2016 på Uro-
logisk/Gynækologisk afdeling, Næstved Sygehus. 
 
Vi har disse kommentarer: 
 
Besøget er et genbesøg efter 1 ½ år. Afdelingen er en lille urologisk afdeling med 
funktion inden for benign basisurologi, men med et betydeligt antal indgreb og 
stor ambulant aktivitet. Ved det sidste besøg konkluderede inspektorerne, at vide-
reuddannelsen på væsentlige områder var problematisk, overvejende med hensyn 
til rammer for videreuddannelse af uddannelseslæger i KBU og introduktion og 
hoveduddannelse i specialet. 
Samtidig fandtes en afdeling, med god vilje og evne til supervision ved operatio-
ner. 
Det var inspektorernes opfattelse, at den relativt nyetablerede afdeling i opbyg-
ningsfasen havde måttet fokusere mere på driften, og at UAO ikke havde optima-
le arbejdsbetingelser. Der blev efter besøget nedfældet en handleplan, men in-
spektorerne konstaterer ved det nuværende besøg, at kun få af dennes punkter er 
indfriet. 
 
Det aktuelle besøg finder sted efter at en yderligere organisationsændring har 
fundet sted, idet afdelingen kort før besøgsdato ledelsesmæssigt er fusioneret med 
Urologisk afd., Roskilde Sygehus. Uddannelseslægernes tilknytning til funktio-
nerne i Næstved er derfor ikke på besøgstidspunktet afklaret, men vil være afgø-
rende for afdelingens funktion i lægelig videreuddannelse. 
 
Ved det velplanlagte besøg deltog alle relevante personalegrupper, inklusiv delta-
gelse fra direktionen. Inspektorerne rater læring i de ”bløde roller” samt ’Kompe-
tencevurdering’ og ’Arbejdstilrettelæggelsen’ som ”Behov for forbedringer”.  
 
Vi finder det meget positivt, at inspektorerne overordnet konkluderer, at der trods 
de organisatoriske og strukturelle udfordringer er et godt uddannelsesmiljø, og en 
fortsat vilje til at yde lægelig videreuddannelse. 
 
Vi finder det ligeledes positivt af hensyn til blandt andet brug af kompetencevur-
deringsmetoder i videreuddannelsen, at et større antal speciallæger har gennem-
ført vejlederkursus. 
 
Inspektorernes indsatsområder vedrører alene anvendelse af strukturerede kompe-
tencevurderingsmetoder.  
 
Næste besøg anbefales af inspektorerne om 2 år. Det kan vi fsv tilslutte os, men 
besøgsstedet afhænger af, om uddannelseslægerne har udefunktion eller fast til-
knytning til afdelingen i Næstved, og om UAO funktion opretholdes der. I mod-
sat fald må fremtidige besøg ske på stamafdelingen i Roskilde men med deltagel-
se af relevante persongrupper fra enheden i Næstved. 
 
Næste inspektorbesøg kan forventes at finde sted som et opfølgende besøg primo 
2018.  


